



FG medlemskriv august 2012

Nå nærmer høsten seg og vi må begynne å tenke på Forum Gris arbeid.

Vi satser igjen på å få dere med til Herning 23. og 24. oktober. Vi har bestilt fly og hotell. Kongressprogrammet blir snart lagt ut på:

<http://vsp.lf.dk/>

Vi flyr fra Sola tirsdag kl.09.15 og er tilbake onsdag kl.19.30

Pris fly, hotell og buss ca. 5500kr + Kongressavgift ca. 1500kr. (Sponser)

Vi kommer til å prøve å få slakteriene til å sponse oss sånn som de gjorde i fjor, men dette gjør vi når vi ser hvor mange som melder seg på. De som vil være med, får beskjed om prisen så fort som mulig.

Påmelding innen 2. september til Hanne Våland på epost:

hanne.vaaland@hotmail.com eller mobil 90920466

Når det gjelder «mykotoksin-prosjektet» har skissen gått inn hos Norsk Forskningsråd og det jobbes nå både fra Veterinærinstituttets og NVHs (Veterinærhøyskolen) side med en fullstendig søknad som skal være klar innen 5.sept. Skulle alt gå slik vi ønsker, får vi penger til en doktorgradsstudent som skal jobbe med testing av mykotoksiner. En annen student skal arbeide mer på laboratoriet og vil være stasjonert i Oslo. Oppstart vil være januar 2013. Vi får bare krysse fingre for at dette går i boks.

NVH på Høyland har gjennomført sinkforsøk i fem besetninger, to av disse er med i Forum Gris. Resultatene ligger «på vent» pga at Marianne Oropeza/forskeren er sykemeldt, venter tvillinger og skal ha permisjon et år etter fødselen i oktober. Takk til Elling Stangeland og Wenche Erga som var med i forsøket.

Jobb nr.1 i Forum Gris er å følge med på og ta prøver av føret. Magnar Møller har ansvaret for dette og vil du ta en prøve er det bare å ta kontakt med Magnar på mob:91709056

I styret har vi en diskusjon på gang om vårt Forum Gris purkefòr. Skal vi endre matrisen eller holde den uendret. Skal vi prøve å få til et fòr med Don-grense på f.eks. maks 350. Da kommer økonomien inn, føret blir da kanskje litt dyrere. Noen opplever problemer og andre ikke, så vil vi betale mer? Ønsker tilbakemeldinger fra dere som bruker FG Purkefòr på hvordan det fungerer. Hadde vært fint om noen som fører kontroll hadde tatt kontakt om utslag på/ending av produksjonsresultat og hvordan de generelt opplever FG purkeføret. Vil gjerne komme i kontakt med dere som har skiftet til andre fòrslag. Ønsker å finne ut hva som er årsaken til fòrskiftet. Fint om noen som har ført kontroll med ulike fòrslag vil dele resultatene med oss. Det hadde vært et godt styringsredskap å ta med i det arbeidet vi holder på med. Ta kontakt med Magnar Møller eller Hanne Våland om dette og andre innspill om føret. Vi har hatt møte med begge møllene om føret og skal ha videre kontakt utover høsten.

Erik Jensen kommer i begynnelsen av oktober. Ta direkte kontakt med han om du vil ha besøk. tlf: + 45 40 30 57 10 eller epost: erikjennorge@gmail.com

Vi planlegger fagdag sammen med Fiskå Mølle 30.oktober, sett av dagen. Julebord/Seminar i slutten av november, begynnelsen av desember. Vi får se hvordan det blir i år.

Vi ønsker Peder O. Dahl, Eirik Sunde, Anders Voll og Frode Grindheim velkommen med i Forum Gris Rogaland.

Ha en fortsatt fin sommer

For styret i Forum Gris Rogaland

Hanne T Våland

Helsing fra Erik Jensen

Feldborg 13. Aug. 2012

Her er en forsinket sommer hilsen til alle her nu ferietiden er overstået. Nu skal dagligdagen igen startes med optimal stell av grisene, men der er også annen opgaver her i den kommende travle høsttid. Nogle skal til Svinekongres i Herning i oktober for at få sidste nyt om Grisen.

Hvordan opnår du optimale resultater på dine Grise ???

x) Godt kvalitetsfôr med få og ensartede råvarer, og uten DON og annen toksin.

x) Godt Stell med gode og ensartede rutiner, samt effektiv forebyggende kontrol av alle Grisene dagligt. Husk aldrig at vente til neste dag, men vær på forkant med opgaverne i Grisehuset. Bruk tiden i Grisehuset effektivt og på Grisen, så derfor lad altid din Mobil og Ur blive ute av Grisehuset.

x) Gode rutiner med besetningsgennemgang av Rådgiver 1 til flere gange årligt, for at undgå dårlige rutiner. Det er lett at sløve av over tiden, så derfor godt med nogle spark bak i etter behov. Gode ensartede resultater kommer ikke av sig selv eller ved flaks. Her er det kun gode rutiner med godt og ensartet stell, hvor vi alltid er på forkant med sykdomme og skader på grisene. Jeg ser meget svingende resultater gjennom året på flere besetninger, hvor purkebesetning mellom puljerne svinger fra 20 til 30 avvent griseunger. Slaktegrise med ulike Fôrforbruk/kg. tilvekst.

Jeg har chechet besetninger med ulike antal unger avvent, og ser at det ikke er samme pulje Purke, men Bonden og Medhjelperne der ikke alltid har Fokus på Grisene, hvilket blandt annet kan være i sommertiden med opgaver utenfor Grisehuset. Ved gode faste rutiner i Grisehuset er det også lettere, at få optimalt stell i de travle periode. Jeg har også flere besetninger, der siger at det er blevet mere interessant at passe Grise ved gode rutiner og bedre resultater. Eksempel på ulikehed med 20 eller 30 avvent grise/årspurke, så vil hver Purke i besetningen kunne betale for et besøk på niveau med mine og stadig have mulighet for ekstra Dekningsbidrag. Der er nesten 1 million kroner ulike på 1 Konsessionsbesetning i Purker har de 20 eller 30 avventte grise. Jeg ser en del av besetninger på begge niveau. Jeg på I Hamar på Fôrseminar og så besetninger med 32 avvent i året 2011.

Slaktegrise skal også have optimalt Stell og godt Fôr for at opnå optimale produktionstal. Prøv at tenke utgifter til Grisen, hvad vil det give med 0,2 FEn/kg tilvekst og 100 kg.s vektøkning med Fôr av 3 kr./FEn. Det kan vel brukes til lidt ekstra til ferie eller annet godt og samtidigt betale for Rådgivning. Ved 2100 grise = 126.000 kr./år. Der er flere emner til ekstra inntjening på Grisen. På Møtet i Hamar så vi meget lavere Fôr brukt til opvekst av Grisen og derved vel på niveau på ½ FEn/kg tilvekst. Der er også mulighet for bedre slaktevekt i puljedrift og optimal vegning av grisene til slaktning. Jeg ved godt at I har puljetillegg, men det er den meget lille i forhold til mere slaktevekt på flere grise. De fleste kan lave gode resultater ved 3 utslaktninger/pulje.

Med venlig hilsen Erik Jensen, Rådgiver på Gris

